Wertpapiere des Anlagevermögens  932 316  23 310  15 714 17 032 012  142 882 –

Finanzanlagen zusammen 3 570 027  132 251  244 058 41 972 319  789 023  18 300

Nachrichtlich:

Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  222 860  9 979  52 090 3 194 968  231 720 –

Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  173 637   264  33 722 2 597 983  218 874   39

Abschreibungen auf Abgänge  1 734   2   10  43 604   67 –

Anlagevermögen insgesamt 10 027 350  778 996 7 592 159 84 676 588 3 520 260 1 042 006

Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2019 nach Aufgabenbereichen

Noch: 2.3 Anlagenachweis

IT.NRW • Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen in NRW 2019

25

Ergebnisverwendung,
–––––

Betriebliche Kennziffern

Insgesamt Kultur-
einrichtungen

Sport und
Erholung

Wohnungs-
wesen,

Wohnungs-
bauprämien

Abwasser-
entsorgung

Abfall-
wirtschaft

Entsorgungs-
unternehmen
 zusammen

Beträge in 1 000 EUR

Ergebnisverwendung

nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

Behandlung des Jahresergebnisses
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung  1 325   41   55   7   71   71   142

Jahresüberschuss 2 249 472  1 965  20 899  12 699  190 028  152 719  342 747

Jahresfehlbetrag 1 000 546  76 466  39 542 –  14 734  9 522  24 256

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 2 290 254  16 172  41 724   570  162 635  35 948  198 583

Verlustvortrag aus dem Vorjahr 1 795 412  14 551  47 800  3 584  6 858  12 518  19 376

Einstellung in Rücklagen  562 343   143   664   996  52 489  10 152  62 642

Entnahme aus Rücklagen  415 009  71 095  32 230 –  5 709   30  5 739

Ertrag aus der Kapitalherabsetzung  1 717 –  1 540 – – – –

Vorabausschüttung  193 697 –  9 988 –  34 410  19 300  53 710

Bilanzgewinn bzw. -verlust 1 404 453 –1 929 –1 600  8 690  249 881  137 204  387 086

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
Bilanzgewinns

Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   452   5   11   4   37   36   73

Ausschüttung an die Gesellschafter  420 411   21  1 436  2 801  65 350  49 038  114 389

Ausschüttung auf Genussscheine  3 903 – – – –  3 903  3 903

Einstellungen in Gewinnrücklagen  296 075 –  1 316  1 386  39 161  15 680  54 841

Gewinnvortrag auf neue Rechnung  769 769  6 035  26 429  6 285  43 170  22 599  65 769

Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – – – –

Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – – – –

nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   276   6   10   1   108   16   124

Jahresgewinn  235 425   107  2 255   167  146 829  18 618  165 448

Jahresverlust  59 364   544  9 551 –  11 032  5 655  16 687

Tilgung des Verlustvortrages  1 754 – –   5 – – –

Tilgung aus dem Gewinnvortrag  4 796 – – –  3 565 –  3 565

Einstellung in Rücklagen  67 469   30 – –  55 713  2 994  58 707

Entnahme aus Rücklagen  20 715 –  5 657 –  11 347 –  11 347

Abführung an den Haushalt des Eigners  96 246 –   765 –  63 729  12 968  76 698

Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners  6 430   54  2 433 – – – –

Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung  42 532 –413   29   162  31 268 –2 999  28 269

betriebliche Kennziffern

Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in % 31,7 25,5 46,7 22,2 29,8 30,3 29,8

Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in % 67,0 80,7 91,4 63,6 68,6 58,6 66,9

Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand
 Anlagevermögen) in % 2,6 5,5 3,8 3,1 2,9 2,7 2,9

Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-
vermögen) in % 81,6 79,8 86,1 58,9 95,2 72,7 91,5

Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-
kapital) in % 257,7 312,9 184,2 265,2 319,9 239,8 306,6

Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in % 4,0 –28,3 –66,1 20,1 18,4 8,6 13,5

Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2019 nach Aufgabenbereichen
2.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen in NRW 2019 • IT.NRW

26

Ergebnisverwendung,
–––––

Betriebliche Kennziffern

Elektrizitäts- Gas- Wasser- Übrige
Versorgungs-
unternehmen

Versorgungs-
unternehmen
 zusammen

versorgung

Beträge in 1 000 EUR

Ergebnisverwendung

nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

Behandlung des Jahresergebnisses
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung   143   36   58   12   249

Jahresüberschuss  344 851  63 412  28 565  3 691  440 520

Jahresfehlbetrag  38 299 –  2 366   144  40 809

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr  26 294  2 723  14 891   302  44 210

Verlustvortrag aus dem Vorjahr  171 347 –  3 022  1 289  175 657

Einstellung in Rücklagen  100 104  2 428  4 172   538  107 242

Entnahme aus Rücklagen  2 424   485   3 –  2 912

Ertrag aus der Kapitalherabsetzung – – – – –

Vorabausschüttung  65 152  3 041   800 –  68 993

Bilanzgewinn bzw. -verlust –1 332  61 151  33 100  2 022  94 940

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
Bilanzgewinns

Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   63   20   28   2   113

Ausschüttung an die Gesellschafter  74 731  47 883  12 487   439  135 541

Ausschüttung auf Genussscheine – – – – –

Einstellungen in Gewinnrücklagen  84 265  5 500  5 710 –  95 474

Gewinnvortrag auf neue Rechnung  15 745  4 774  6 771 –  27 290

Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – –

Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – –

nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   2 –   51   2   55

Jahresgewinn  23 683 –  5 702   21  29 407

Jahresverlust – –  2 514   243  2 757

Tilgung des Verlustvortrages – –   268 –   268

Tilgung aus dem Gewinnvortrag   507 –   163 –   670

Einstellung in Rücklagen – –  1 788 –  1 788

Entnahme aus Rücklagen – –   307 –   307

Abführung an den Haushalt des Eigners   603 –   955 –  1 558

Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners – –   559 –   559

Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung  23 588 –  1 207 –221  24 574

betriebliche Kennziffern

Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in % 39,3 39,1 37,5 35,0 39,0

Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in % 64,2 59,4 55,0 42,7 62,4

Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand
 Anlagevermögen) in % 1,9 2,9 2,7 4,2 2,2

Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-
vermögen) in % 76,9 78,6 84,3 84,5 78,0

Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-
kapital) in % 195,4 201,2 224,6 241,3 199,8

Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in % 5,5 9,9 3,8 7,1 5,7

Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen

[…]

sonstige Ausleihungen  42 547  569 107  51 437  33 281  90 684  147 625

Wertpapiere des Anlagevermögens  39 212  150 306  36 209  15 714  256 730  81 720

Finanzanlagen zusammen  476 745  899 250  299 134  225 008  627 605 2 127 789

Nachrichtlich:

Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  34 444  232 731  56 201  51 895  206 662  153 775

Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  21 835  220 668  18 344  11 314  23 045  129 096

Abschreibungen auf Abgänge   9   67   14 –   457  5 704

Anlagevermögen insgesamt 10 314 525 3 938 074 8 477 972 7 401 231 2 732 267 6 599 324

Noch: 3. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2019 nach wirtschaftlicher Tätigkeit

Noch: 3.3 Anlagenachweis

IT.NRW • Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen in NRW 2019

37

Ergebnisverwendung,
–––––

Betriebliche Kennziffern

Insgesamt Energie-
versorgung

Darunter

Wasser-
versorgung

Entsorgung,
Beseitigung von

Umweltver-
schmutzungen

Elektrizitäts-
versorgung

Gas-
versorgung

1 000 EUR

Ergebnisverwendung

nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

Behandlung des Jahresergebnisses
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung  1 325   164   121   31   56   129

Jahresüberschuss 2 249 472  368 420  301 372  63 357  28 443  335 171

Jahresfehlbetrag 1 000 546  38 442  38 298 –  2 357  20 552

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 2 290 254  28 826  26 115  2 410  14 891  192 191

Verlustvortrag aus dem Vorjahr 1 795 412  172 625  171 336 –  2 569  19 040

Einstellung in Rücklagen  562 343  102 382  99 416  2 428  4 172  62 622

Entnahme aus Rücklagen  415 009  2 909  2 424   485   3  5 739

Ertrag aus der Kapitalherabsetzung  1 717 – – – – –

Vorabausschüttung  193 697  27 636  24 595  3 041   800  53 710

Bilanzgewinn bzw. -verlust 1 404 453  59 071 –3 732  60 782  33 440  377 178

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
Bilanzgewinns

Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   452   76   54   20   28   67

Ausschüttung an die Gesellschafter  420 411  123 037  74 714  47 883  12 487  110 369

Ausschüttung auf Genussscheine  3 903 – – – –  3 903

Einstellungen in Gewinnrücklagen  296 075  89 764  84 263  5 500  5 710  53 217

Gewinnvortrag auf neue Rechnung  769 769  20 411  15 637  4 774  6 771  65 499

Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – – –

Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – – –

nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   276   4   2 –   51   124

Jahresgewinn  235 425  23 705  23 683 –  5 702  165 448

Jahresverlust  59 364   243 – –  2 514  16 687

Tilgung des Verlustvortrages  1 754 – – –   268 –

Tilgung aus dem Gewinnvortrag  4 796   507   507 –   163  3 565

Einstellung in Rücklagen  67 469 – – –  1 788  58 707

Entnahme aus Rücklagen  20 715 – – –   307  11 347

[…]

Wertpapiere des Anlagevermögens		932 316		23 310		15 714		17 032 012		142 882		–

		Finanzanlagen zusammen		3 570 027		132 251		244 058		41 972 319		789 023		18 300

		Nachrichtlich:

		Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		222 860		9 979		52 090		3 194 968		231 720		–

		Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		173 637		264		33 722		2 597 983		218 874		39

		Abschreibungen auf Abgänge		1 734		2		10		43 604		67		–

		Anlagevermögen insgesamt		10 027 350		778 996		7 592 159		84 676 588		3 520 260		1 042 006

Tab. 2_4_Seite 1

		Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2019 nach Aufgabenbereichen

		2.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

		Ergebnisverwendung,
–––––
Betriebliche Kennziffern		Insgesamt		Kultur-
einrichtungen		Sport und
 Erholung		Wohnungs-
wesen,
Wohnungs
bauprämien		Abwasser-
entsorgung		Abfall-
wirtschaft		Entsorgungs-
unternehmen
zusammen

				Beträge in 1 000 EUR

		Ergebnisverwendung

		nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

		Behandlung des Jahresergebnisses

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung		1 325		41		55		7		71		71		142

		Jahresüberschuss		2 249 472		1 965		20 899		12 699		190 028		152 719		342 747

		Jahresfehlbetrag		1 000 546		76 466		39 542		–		14 734		9 522		24 256

		Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		2 290 254		16 172		41 724		570		162 635		35 948		198 583

		Verlustvortrag aus dem Vorjahr		1 795 412		14 551		47 800		3 584		6 858		12 518		19 376

		Einstellung in Rücklagen		562 343		143		664		996		52 489		10 152		62 642

		Entnahme aus Rücklagen		415 009		71 095		32 230		–		5 709		30		5 739

		Ertrag aus der Kapitalherabsetzung		1 717		–		1 540		–		–		–		–

		Vorabausschüttung		193 697		–		9 988		–		34 410		19 300		53 710

		Bilanzgewinn bzw. -verlust		1 404 453		–1 929		–1 600		8 690		249 881		137 204		387 086

		Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
   Bilanzgewinns

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung		452		5		11		4		37		36		73

		Ausschüttung an die Gesellschafter		420 411		21		1 436		2 801		65 350		49 038		114 389

		Ausschüttung auf Genussscheine		3 903		–		–		–		–		3 903		3 903

		Einstellungen in Gewinnrücklagen		296 075		–		1 316		1 386		39 161		15 680		54 841

		Gewinnvortrag auf neue Rechnung		769 769		6 035		26 429		6 285		43 170		22 599		65 769

		Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–		–		–

		Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–		–		–

		nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

		Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres

		Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr		276		6		10		1		108		16		124

		Jahresgewinn		235 425		107		2 255		167		146 829		18 618		165 448

		Jahresverlust		59 364		544		9 551		–		11 032		5 655		16 687

		Tilgung des Verlustvortrages		1 754		–		–		5		–		–		–

		Tilgung aus dem Gewinnvortrag		4 796		–		–		–		3 565		–		3 565

		Einstellung in Rücklagen		67 469		30		–		–		55 713		2 994		58 707

		Entnahme aus Rücklagen		20 715		–		5 657		–		11 347		–		11 347

		Abführung an den Haushalt des Eigners		96 246		–		765		–		63 729		12 968		76 698

		Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners		6 430		54		2 433		–		–		–		–

		Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung		42 532		–413		29		162		31 268		–2 999		28 269

		betriebliche Kennziffern

		Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in %		31.7		25.5		46.7		22.2		29.8		30.3		29.8

		Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in %		67.0		80.7		91.4		63.6		68.6		58.6		66.9

		Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand
   Anlagevermögen) in %		2.6		5.5		3.8		3.1		2.9		2.7		2.9

		Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-
   vermögen) in %		81.6		79.8		86.1		58.9		95.2		72.7		91.5

		Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-
   kapital) in %		257.7		312.9		184.2		265.2		319.9		239.8		306.6

		Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in %		4.0		–28.3		–66.1		20.1		18.4		8.6		13.5

Tab. 2_4_Seite 2

		Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2019 nach Aufgabenbereichen

		Noch: 2.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

		Ergebnisverwendung,
–––––
Betriebliche Kennziffern		Elektrizitäts-		Gas-		Wasser-		Übrige
 Versorgungs-
nternehmen		Versorgungs-
unternehmen
zusammen

				versorgung

				Beträge in 1 000 EUR

		Ergebnisverwendung

		nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

		Behandlung des Jahresergebnisses

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung		143		36		58		12		249

		Jahresüberschuss		344 851		63 412		28 565		3 691		440 520

		Jahresfehlbetrag		38 299		–		2 366		144		40 809

		Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		26 294		2 723		14 891		302		44 210

		Verlustvortrag aus dem Vorjahr		171 347		–		3 022		1 289		175 657

		Einstellung in Rücklagen		100 104		2 428		4 172		538		107 242

		Entnahme aus Rücklagen		2 424		485		3		–		2 912

		Ertrag aus der Kapitalherabsetzung		–		–		–		–		–

		Vorabausschüttung		65 152		3 041		800		–		68 993

		Bilanzgewinn bzw. -verlust		–1 332		61 151		33 100		2 022		94 940

		Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
   Bilanzgewinns

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung		63		20		28		2		113

		Ausschüttung an die Gesellschafter		74 731		47 883		12 487		439		135 541

		Ausschüttung auf Genussscheine		–		–		–		–		–

		Einstellungen in Gewinnrücklagen		84 265		5 500		5 710		–		95 474

		Gewinnvortrag auf neue Rechnung		15 745		4 774		6 771		–		27 290

		Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–

		Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–

		nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

		Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres

		Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr		2		–		51		2		55

		Jahresgewinn		23 683		–		5 702		21		29 407

		Jahresverlust		–		–		2 514		243		2 757

		Tilgung des Verlustvortrages		–		–		268		–		268

		Tilgung aus dem Gewinnvortrag		507		–		163		–		670

		Einstellung in Rücklagen		–		–		1 788		–		1 788

		Entnahme aus Rücklagen		–		–		307		–		307

		Abführung an den Haushalt des Eigners		603		–		955		–		1 558

		Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners		–		–		559		–		559

		Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung		23 588		–		1 207		–221		24 574

		betriebliche Kennziffern

		Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in %		39.3		39.1		37.5		35.0		39.0

		Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in %		64.2		59.4		55.0		42.7		62.4

		Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand
   Anlagevermögen) in %		1.9		2.9		2.7		4.2		2.2

		Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-
   vermögen) in %		76.9		78.6		84.3		84.5		78.0

		Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-
   kapital) in %		195.4		201.2		224.6		241.3		199.8

		Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in %		5.5		9.9		3.8		7.1		5.7

Tab. 2_4_Seite 3

[…]

sonstige Ausleihungen		42 547		569 107		51 437		33 281		90 684		147 625

		Wertpapiere des Anlagevermögens		39 212		150 306		36 209		15 714		256 730		81 720

		Finanzanlagen zusammen		476 745		899 250		299 134		225 008		627 605		2 127 789

		Nachrichtlich:

		Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		34 444		232 731		56 201		51 895		206 662		153 775

		Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		21 835		220 668		18 344		11 314		23 045		129 096

		Abschreibungen auf Abgänge		9		67		14		–		457		5 704

		Anlagevermögen insgesamt		10 314 525		3 938 074		8 477 972		7 401 231		2 732 267		6 599 324

Tab 3_4_Seite 1

		Noch: 3. Jahresabschlüsse der kaufmännich buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2019 nach wirtschaftlicher Tätigkeit

		3.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

		Ergebnisverwendung,
–––––
Betriebliche Kennziffern		Insgesamt  		Energie-
versorgung 		Darunter				Wasser-
versorgung		Entsorgung,
Beseitigung von
Umweltver-
schmutzungen

								Elektrizitäts-
versorgung 		Gas-
versorgung

				Beträge in 1 000 EUR

		Ergebnisverwendung

		nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

		Behandlung des Jahresergebnisses

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung		1 325		164		121		31		56		129

		Jahresüberschuss		2 249 472		368 420		301 372		63 357		28 443		335 171

		Jahresfehlbetrag		1 000 546		38 442		38 298		–		2 357		20 552

		Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		2 290 254		28 826		26 115		2 410		14 891		192 191

		Verlustvortrag aus dem Vorjahr		1 795 412		172 625		171 336		–		2 569		19 040

		Einstellung in Rücklagen		562 343		102 382		99 416		2 428		4 172		62 622

		Entnahme aus Rücklagen		415 009		2 909		2 424		485		3		5 739

		Ertrag aus der Kapitalherabsetzung		1 717		–		–		–		–		–

		Vorabausschüttung		193 697		27 636		24 595		3 041		800		53 710

		Bilanzgewinn bzw. -verlust		1 404 453		59 071		–3 732		60 782		33 440		377 178

		Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
   Bilanzgewinns

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung		452		76		54		20		28		67

		Ausschüttung an die Gesellschafter		420 411		123 037		74 714		47 883		12 487		110 369

		Ausschüttung auf Genussscheine		3 903		–		–		–		–		3 903

		Einstellungen in Gewinnrücklagen		296 075		89 764		84 263		5 500		5 710		53 217

		Gewinnvortrag auf neue Rechnung		769 769		20 411		15 637		4 774		6 771		65 499

		Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–		–

		Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–		–

		nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs- / Landeshaushaltsrecht

		Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres

		Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr		276		4		2		–		51		124

		Jahresgewinn		235 425		23 705		23 683		–		5 702		165 448

		Jahresverlust		59 364		243		–		–		2 514		16 687

		Tilgung des Verlustvortrages		1 754		–		–		–		268		–

		Tilgung aus dem Gewinnvortrag		4 796		507		507		–		163		3 565

		Einstellung in Rücklagen		67 469		–		–		–		1 788		58 707